
 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    19  

  

 

OGGETTO : 
CONTRIBUTO  PER  GITA  SCOLASTICA - SCUOLA PRIMARIA DI GARBAGNA NOVARESE - ATTO DI 

INDIRIZZO 

 
L’anno  duemilatredici , addì  sette , del mese di  maggio , alle ore  18  e minuti  00 ,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE   SINDACO    X    

    MANZINI MATTEO   VICESINDACO    X    

    PICCIRILLI MONICA   ASSESSORE    X    

    BOERI FABRIZIO   ASSESSORE    X    

    Totale   4    

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MILANESI DAVIDE   nella sua qualità di SINDACO  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

G.C. n.19 del 07/05/2013 

OGGETTO: Contributo per gita scolastica – scuola primaria di Garbagna Nov. – Atto di indirizzo. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la nota presentata dall’Istituto Comprensivo Statale “P.Ramati” del 24/04/13 prot. 2274, acquisita al 

protocollo del Comune n.1314 in data 26/04/2013, relativa alla richiesta di un contributo per il trasporto 

degli alunni della scuola primaria alla gita scolastica presso il Broletto di Novara per visita alla mostra 

“Homo Sapients”; 

 

RITENUTO che il sostegno economico che si intende fornire non rientri nel divieto di cui al citato art.6 del 

D.L. n.78/2010, in quanto occorre distinguere dalle sponsorizzazioni vietate dalla norma, i contributi 

finalizzati al sostegno di attività rientranti tra le funzioni istituzionali dell’ente e che l’Ente svolge 

normalmente attraverso l’opera di soggetti terzi; 

 

RITENUTO di accogliere la richiesta suindicata mediante il pagamento di una quota-parte pari ad € 250,00, 

restando la restante quota a carico del Comune di Nibbiola; 

 

VISTO lo statuto comunale; 

 

VISTO il D.Lgs.267/00 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.267/00 dal 

responsabile del servizio competente; 

 

AD UNANIMITA’ dei voti espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1) DI SOSTENERE l’iniziativa dell’Istituto Comprensivo Statale “P.Ramati”, nel trasporto degli alunni 

della Scuola Primaria di Garbagna Nov. alla gita scolastica presso il Broletto di Novara per visita alla mostra 

“Homo Sapients”, mediante un contributo pari ad € 250,00=. 

 

2) DI DEMANDARE copia del presente atto al responsabile del servizio per i provvedimenti di competenza. 

 

3) DI ASSEGNARE al presente atto, stante l’urgenza, con votazione unanime e separata l’immediata 

eseguibilità, ai sensi dell’art.134 4° comma del D.Lgs.267/00. 

 
 



 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MILANESI DAVIDE 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  23/05/2013 

 

Garbagna Novarese, lì 23/05/2013 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì  23/05/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

===================================================================== 

 

 


